AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - CONCESSÃO Nº. 01/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 09/2020

O Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, torna público a realização

de licitação na modalidade Concorrência, objetivando a conceder, em forma de Concessão de Direito

Real de Uso, uma área de 600m² (seiscentos metros quadrados), onde consta um barracão industrial

pré-moldado de alvenaria, com cobertura de estrutura metálica, medindo 300m² (trezentos metros

quadrados), que é parte constante do Lote Urbano nº. 01 (um) da Quadra nº. 01 (um) do Loteamento

Social Jardim Floresta, da Colônia Missões, Matrícula nº. 20.816 – CRI de Salto do Lontra-PR, para

fins de instalação de fábrica da área têxtil.

Para fins específicos de urbanização, industrialização, cultivo ou qualquer outra exploração de
interesse social, conforme expressamente indica o artigo 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro de
1967, nas condições fixadas neste Edital e anexos, conforme a Lei Municipal nº. 1002/2020 de 04 de
fevereiro de 2020.

A forma de escolha da empresa vencedora será através da apresentação de maior número de

empregados, sendo comprovado mediante termo de compromisso que deverá ser apresentado na

proposta da licitação, com o número mínimo de 20 (vinte) empregados.

A concessão será feita a título oneroso, mediante compensação por meio de aluguel, estipulado em

R$490,00 (quatrocentos e noventa reais) mensais.

Data de abertura: às 09h00min do dia 10 de março de 2020.
Os interessados em participar da presente licitação, poderão retirar o Edital na sede da Prefeitura
Municipal, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de segunda a
sexta-feira, das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h30min ou através do endereço
eletrônico www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br, maiores informações pelo telefone: (46) 3546-
1144, dúvidas e esclarecimentos relativos ao edital somente por escrito e deverão ser enviadas no e-
mail licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 05 de fevereiro de 2020.

   JAIR STANGE                                                                               DIRCEU BONIN
Prefeito Municipal                                                      Presidente da Comissão Permanente de Licitação